ЭЛЕМЕНТЫ И КОМПОНЕНТЫ
8 WWW.CTA.RU СОВРЕМЕННАЯ ЭЛЕКТРОНИКА • № 1 / 2026
Радиационно-стойкие гибридно-
плёночные DC/DC-преобразователи
с высокой удельной мощностью
и выходными мощностями до 120 Вт
В статье рассматриваются радиационно-стойкие DC/DC-модули питания
с выходными мощностями до 120 Вт, выполненные по гибридной

Вт
Входное
напряжение,
В
Выходное
напряжение,
В
Выходной
ток, A
КПД
(тип.),
%
Рекомендуемый
фильтр ЭМП Масса, г Габариты, мм Уровень
качества
LDC/D28-5-200H/SP 200 20…36 5 40 87 LFE/(20-50)-461-750 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/28-12-350H/SP 350 20…36 12 29,2 89 LFE/(20-50)-461-750 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/28-28-350H/SP 350 20…36 28 12,5 91 LFE/(20-50)-461-750 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/42-5-200H/SP 200 34…50 5 40 88 LFE/(20-50)-461-750 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/42-12-350H/SP 350 34…50 12 29,2 90 LFE/(20-50)-461-750 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/42-28-350H/SP 350 34…50 28 12,5 91 LFE/(20-50)-461-750 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/100-5-200H/SP 200 70…120 5 40 89 LFE/100-461-1000 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/100-12-350H/SP 350 70…120 12 29,2 91 LFE/100-461-1000 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/100-20-350H/SP 350 70…120 20 17,5 92 LFE/100-461-1000 130 90,2×50,4×13,8 H
LDCD/100-28-350H/SP 350 70…120 28 12,5 92 LFE/100-461-1000 130 90,2×50,4×13,8 H
ЭЛЕМЕНТЫ И КОМПОНЕНТЫ
15WWW.CTA.RUСОВРЕМЕННАЯ ЭЛЕКТРОНИКА • № 1 / 2026
 Заключение
Радиационно-стойкие DC/DC-модули,